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Radio 24 überzeugt mit dem besten 

Musikmix, kompakten Informationen und 

unterhaltenden Moderatoren. Mit unserer 

Morgenshow «Ufsteller» wecken wir die 

meisten Menschen in unserem 

Sendegebiet, welches von Zürich bis 

Glarus reicht. Mit unseren Geschichten 

vermitteln wir nicht nur das Zürcher 

Lebensgefühl, sondern informieren auch 

kompetent über relevante Themen aus 

der ganzen Welt.

Radio 24: Das isch
Züri.

231.01.2024



Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr

Fakten

 Est. 1979 und damit ältestes Privatradio der 

Schweiz 

 #1 der Privatradiosender in den 

Konzessionsgebieten Zürich/Glarus, Region 

Zürich und Stadt Zürich

 #2 aller Schweizer Privatradios in der 

Deutschschweiz

Sendegebiet: 
Nummer eins der Deutschschweizer Privatradios

331.01.2024



Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-Fr 

Quelle: AdsWizz Audioserver, 2. HJ 2023

Tagesreichweite 

223‘000 Personen

Hördauer

Ø 50 Minuten am Tag

Onlinenutzer:innen

966‘267 Streams pro 

Monat 

Unsere Hörer und 
Hörerinnen

431.01.2024



Stundenreichweite
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Quelle: Mediapulse Radiopanel 2. HJ 2023, Deutschschweiz, 15+, Mo-So

Geschlechteraufteilung

54%

Altersstruktur

46%

8%
15-24

12%
25-34

20%
35-44

38%
45-59

22%
60+

Demografie unserer Hörerschaft
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Stand: Januar 2024

ca. 37’356 Follower:innen

ca. 19’400 Follower:innen

Reichweiten auf 
Social Media

731.01.2024



Mediaservice Radio 24

+41 44 448 24 24 (allgemeine Nummer)

dispo@radio24.ch

Bei Fragen stehen wir Ihnen 

gerne zur Verfügung.

831.01.2024
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